3.º Pariter cum similis ferme ratio vigeat, qui dimissi ex Seminariis aliquod religiosum institutum ingrediuntur, si inde exeant postquam sacris iniciati sunt, vetantur in dioecesim redire, e cuius Seminario dimissi fuerint.

4.º Dimissi vero ex aliquo religioso Instituto in Seminarium ne admittantur, nisi prius Episcopus secretis litteris a moderatoribus eiusdem Instituti notitias requisierit de moribus, indole et ingenio dimissorum, et constiterit nil in eis esse quod sacerdotali statui minus conveniat.

Denique meminerint Episcopi fas sibi non esse, nomine proprio manus cuiquam imponere, qui subditus ipsis non sit eo modo et uno ex iis titulis, qui in Constitutione « *Speculatores* » Innocentii XII et in decreto S. C. Concilii, quod incipit « *A primis* » die xx m. Iulii MDCCXCVIII, statuuntur. Ac pariter neminem ordinari posse qui non sit utilis aut necessarius pro ecclesia aut pio loco, pro quo assumitur, iuxta praescripta a S. Tridentino Concilio in cap. XVI, sess. 23 *De reform.*

Vult autem Sanctitas Sua ut statuta haec et cautelae omnes a sacris canonibus in re tam gravi adiectae, ab Ordinariis ad unguem serventur; idque ipsorum conscientiae et sollicitudini quam maxime commendat.

Praesentibus valituris, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae die xxii m. Decembris MDCCCV.

† VINCENTIVS CARD. EP. PRAENESTINVS. *Praefectus.*

C. DE LAI. *Secretarius.*

# INDEX

---

Epistola « <i>Quod nuper</i> », die 1 mensis Ianuarii, ad Lucianum Episcopum Anneciensium. Edita ad eos dies munerique delata volumina omnium operum Sancti Francisci Salesii, iucunde Se habuisse testatur, et Salesianis de Monasterio Anneciensi Virginibus pro humano dono gratias agit. Operis vero praestantiam confectionemque dilaudat, multumque utilitatis obuentram inde sperat sacrorum administris .	PAG.	1
Litterae Apostolicae « <i>Quum Nobis</i> », die 2 mensis Ianuarii, quibus Praefectura Apostolica de Cameron in Africa Occidentali in Vicariatum Apostolicum erigitur	»	3
Epistola « <i>Quinquagesimo redeunte anno</i> », die 5 mensis Ianuarii, ad Petrum Lambertum S. R. E. Presbyterum Cardinalem Goossens, Archiepiscopum Mechliniensium, et ad ceteros Belgarum episcopos. Eis gratulatur quod Belgarum gens in singularem Mariae clientelam se, familias, res suas omnes nationemque universam solemni ritu tradiderit.	»	
Epistola « <i>Quum Nos</i> », die 21 mensis Ianuarii, ad Aloisium Erms S. F., Praesidi Congregationis Mariana Academicae in urbe Zagrabensi. Sodalitatem, quippe quae Magnae Se Dei Matri peculiarem in modum consecrasset, litterasque Pontifici mississet, gratiis et laude prosequitur, excitatque ad adhaerendum in dies coniunctius Cathedrae Beati Petri, Marcum Crisinum e croatica gente, imitatam, cui nuper Beatorum Caelitum decernebant honores	»	7
Epistola « <i>Quemadmodum servari</i> », die 23 mensis Ianuarii. ad Petrum Wagner, doctorem decurialem in Lyceo Magno Fribur-		

gensi, et moderatorem generalis conventus studiosorum cantus Gregoriani. Talem cogi coetum, qui tradita a Pontifice Summo praecepta de sacra instauranda musica nitatur adiungere ad usum, libenter laetatur, eo vel magis quod non verbis modo, sed etiam exemplis propositum sit excitare voluntates. PAG.

9

Epistola « *Epistolam a te pastoralem* », die 31 mensis Ianuarii, ad Stephanum Mariam Archiepiscopum Cameracensem. Probat epistolam eum edidisse pastoralem ad conquirendas vulgo pecunias, quae decimo quoque anno corrogari pro catholico lyceo magno Insulensi solent. Confidere vero Se declarat, quotquot benefacta persentiant catholicae institutionis adolescentium, in primisque Gallos, episcopali responsuros esse invitationi manu munifica

» 11

Epistola « *Quae afferuntur ad Nos* » die 5 mensis Februarii, ad Laurentium Ianssens, Monachum Benedictinum. Opus exornantium Cassinense Benedicti et Scholasticae hypogaeum commendatione prosequitur, votumque concipit ut quemadmodum bene initia sunt posita, ita felix consequatur exitus, adiuvante bonorum liberalitate

» 13

Epistola « *Abbiam letti* », die 6 mensis Februarii, ad Vincentium Sardi, Protonotarium Apostolicum, Pontifici Summo ab epistolis ad Principes. Quae acta et documenta definito dogmati Immaculatae Conceptionis B. M. V. praeivissent, gaudet fuisse ab eodem feliciter edita. rationesque declarat, quare debeat opus utilitatem multam afferre.

» 15

Epistola « *Consilium illud* », die 8 mensis Februarii ad Amadeum Ghizzoni, sacerdotem, moderatorem Commentarii « *Il Catechista Cattolico* ». Initum ab eo consilium de altero catholicorum conventu super christiana catechesi habendo. magnopere Se probasse dicit; inde vero opportunum quaerendum esse remedium malo omnium gravissimo aetatis nostrae, quae, in tanto apparatu doctrinarum et ardore discendi, incredibili tamen ignoratione religionis detinetur.

» 17

- Epistola « *Benevolentiam in te Nostram* », die 9 mensis Februarii, ad Franciscum Mariam S. R. E. Presbyterum Cardinalem Richard, Archiepiscopum Parisiensium. Illustri ac pientissimo Purpurato viro gratulatur pro redeunte sexagesimo sacerdotii eius natali et pro expleto episcopatus anno tertio et tricesimo; vota deinde, summo cum animo, profert, plurimos illi precatus annos. PAG. 19
- Litterae Apostolicae « *Quum, sicuti admotae* », die 15 mensis Februarii, quibus catholicae scholae theologiae in lyceo magno Bonnensi, e dioecesi Coloniensi, potestas academicos conferendi gradus conceditur . ➤ 21
- Epistola « *Sena nuper volumina* », die 20 mensis Februarii, ad L. A. Paquet, Protonotarium Apostolicum, Decanum Scholae Theologiae in lyceo magno Lavallensi. Grato prosequitur animo munus eiusdem Decani, id est sena volumina de dogmatibus ac de Sacramentis, ad mentem Thomae Aquinatis conscripta. Omnes dein illius lycei magni decuriales doctores tradendae theologiae adhortatur ne ab Aquinatis disciplina discedant. ➤ 24
- Motu proprio « *Inter multiplices curas* », diei 21 mensis Februarii, de Protonotariis Apostolicis, Praelatis Urbanis, et aliis, qui non nullis privilegiis Praelatorum propriis fruuntur. Ex quo Pontificalium usus per Pontifices aliquibus Praelatis concessus est, id saepe accidisse Pontifex reperit, ecclesiasticam disciplinam haud leve detrimentum cepisse et episcopali dignitati non paullum iniuriae esse illatum. Neglectis enim vel amplificatis Sedis Sanctae documentis, consuevere, aetate hac nostra, Praelati immoderate uti insignibus et praerogativis; quo factum est ut vilius sit effecta dignitas Episcoporum. Quapropter, sublati consuetudinibus ac privilegiis contrariis, non alia iura fas est Praelatis usurpare, quam quae hoc decreto contineantur. Iura vero ista singulatim describit, distributis antea in quattuor ordines Protonotariis Apostolicis, qui ordines hi sunt: I Protonotarii Apostolici de numero participantium; II Protonotarii Apostolici supranumerarii; III Protonotarii Apostolici instar Participantium; IV Protonotarii Apostolici titulares, seu hono-

rarii. Deinde ad ceteros Romanae Curiae Praelatos gradum facit, ac postremo de dignitatibus, Canoniciis et aliis, qui nonnulla Praelatorum privilegia participant, leges perscribit. PAG.

26

Epistola « Solemne illud », die 22 mensis Februarii ad Ludovicum Pèchenard, Protonotarium Apostolicum et Catholici Instituti Parisiensis Rectorem. Praehabito de paeclaris Ecclesiae erga doctrinas meritis, suam in Athenaeum illud voluntatem confirmat, laudemque iis, quorum ope res stat, episcopis in primis, impertit. Quanti intersit adolescentes institui religiose, declarat, sacerdotesque vult instructos, hodie cum maxime, a philosophia, a iure, a cognitione naturae, a litteris. Sapientiae veteris principiis in tuto collocatis, tum docet minime esse negligendum quidquid, recentiorum sollertia, repertum veri est. Improbat denique illorum agendi rationem, qui constanter submoventes vetera, obtrudentes nova, idque nullam fere ob aliam caussam nisi novitatis, eam sententiam profitentur: cras, quod hodie falsum, habebitur verum

» 48

Epistola « Quum haud ita pridem », die 27 mensis Februarii ad Thomam Kennedy, Pontificiae Domus Antistitem Rectoremque Urbani Collegii pro alumnis foederatarum Americae civitatum. Alumnorum in studiis diligentiam et in disciplina ac pietate sedulitatem laudat, ominaturque ut eorum numerus crescat; unde, quemadmodum multa antea in utilitatem patriae derivata sunt, ampliora certe erunt expectanda posteritati commoda. »

51

Epistola « La lettera circolare », die 1 mensis Martii, ad Dominicum S. R. E. Cardinalem Svampa, Archiepiscopum Bononiensium. Populares christianos ideo reprehendit quod, contra Pontificalia praescripta de actione populari christiana, integrae libertatis esse contendant ab auctoritate episcoporum. Quum autem illud Pontifex acceperit cogendum mox esse Bononiae conventum eorumdem popularium, quibus sit propositum graviora quedam inire consilia de solida sibi vindicanda libertate, catholicis veri nominis multoque magis viris e sacro ordine interdicit netalem in congressionem se conferant.

» 53

Epistolam « *Austriam, catholico caram nomini* », die 6 mensis Martii ad Antonium Ioseph S. R. E. Cardinalem Gruscha, Archiepiscopum Vindobonensem, et ad ceteros Archiepiscopos et Episcopos Austriae. Id in primis dolet, non deesse in Austria qui sacra catholica deserant ac sese iis, qui contra sentiant, defendant. Occasionem vero arripiens flagitii miserandi adolescentium complurium, studiis addictorum, qui, a catholica religione publice atque uno tempore discesserant, episcopos hortatur ut quo sunt maiora damna ac discrimina, eo sollertia studia adhibeant ad providendum .

PAG. 56

Litterae Apostolicae « *Sedis Apostolicae* » die 19 mensis Martii, quibus Collegium Urbis Pium Latinum-Americanum Pontificii titulo augetur, eiusque regundi leges sanciuntur.

» 59

Allocutio « *Amplissimum coetum vestrum* », habita in consistorio die 27 mensis Martii. Illud antea dolere Sibi declarat eos, qui in Gallia praesunt, consilium agitare non modo fidei rumpendae foederis, initi, saeculo ante, cum Ecclesia, sed legis etiam ferendae, qua rei publicae ab Ecclesia discidium sanciatur. - Immanitatem deinde belli, quo iamdiu extremae Orientis orae flagabant, aegerrime Se ferre patefacit. Tum eos qui Brasiliam, Peruviam, Boliviam administrant, laude prosequitur, quod de finibus controversiam iis in populis exortam coetui disceptandam detulerint, cui Apostolicus in Brasilia Legatus praesit. Postremo non eamdem cum Romana Sede coniunctionem voluntatemque eos fovere, qui Aequatorianam Rem publicam moderantur, conqueritur, latasque ab eis contra Religionem leges graviter publiceque reprehendit.

» 66

Litterae Encyclicaes « *Acerbo nimis* », die 15 mensis Aprilis, ad sacros universi catholici orbis Antistites, de christiana doctrina traddenda. Religiosae rei statum, aetate hac nostra, minus florentem, inde docet esse repetendum, quod homines divinarum ignorantie rerum, magnam partem, teneantur, idque non apud inferiores tantum ordines civium, sed apud eos etiam, qui, ceteroqui, nec ingenio careant nec cultu. Ex quo nihil est cur miremur

si corrupti consequantur mores. Nam voluntas, obcaecata cupiditatibus, duce indiget, qui monstrat viam: dux autem, a natura comparatus, mens ipsa est; lux vero mentis, divinarum rerum notitia. Haec autem sapientia christiana quam multas afferat homini utilitates, sive ad fidem, spem, caritatemque excitandas, sive ad virtutes omne genus e Christi exemplo in actionem vitae derivandas, declarat. Id quidem non expectat ut non posse corrumpi mores ostendat, ubi scientia vigeat religionis; sed tum religionis ignorationem nullo modo posse ad sanctitudinem morum esse viam, tum etiam licere, ubi fidei lumen colluceat, spem concipere emendandi animi. — Quotquot sunt animarum pastores, eorum esse munus declarat eiusmodi inscientiam e mentibus depellere, nihilque Christo gratius accidere, quam si edoceantur sacra fideles. Hoc quidem gravissimum officium est, quibus sacerdotes teneantur: in his vero, ad curiones in primis, vi munera et quasi initi pacti, ista pertinent. Ad rem praescripta Concilii Tridentini commemorat, additque Benedicti XIV verba, qui officium seiungit homiliae de Evangelio habendae, ab officio doctrinae christianaee praecipiendae: hoc ad praeparandum, illud ad perficiendum conductit. — Catechistarum munus ab invidia et fastidio vindicat, eorumque fructus, prae exitu amplissimorum sermonum, extollit. Iam, Catechesis descriptis utilitatibus, ipsi plane propriis, iure colligit, non alia de caussa elanguescere atque esse pene intermortuam nostrae aetatis fidem, nisi quia doctrinae christianaee tradendae vel persolvatur negligenter vel praetermittatur officium. Quapropter huic volens incommodo prospicere, ita quidem ut eadem ubique obtineat huius explendi muneris ratio, leges fert, quibus doctrina chistiana quum pueris puerisque, tum adolescentibus, tum denique aetate proiectis tradatur. Monet postremo, ne quis, in hoc tractando genere, sibi persuadeat minore opus esse apparatione et studio quam sacris oratoribus; contra, maiore opus est; scilicet, ut sublimes veritates ad obtusiorem imperitorum aciem accommodentur. PAG. 69

studiosam coniunctionem, memoremque se de delata Petriana  
stipe praebet. Eumdem vero Antistitem auspicatum esse a  
sacris cuniculum Sempronii montis, humanaeque ita indu-  
striae consecrasse incrementa, vehementer probat. PAG. 85

Epistola « Quum propediem », die 23 mensis Aprilis ad Gabrielem  
Mariam, Antistitem Generalem Fratrum a Scholis Christianis.  
Sodales laudat et ad constantiam inflamat, quippe qui, de  
religione pae ceteris benemeriti, praecipuos quosdam ab ini-  
mica vi, per haec misera Galliae tempora, impetus sustineant.  
Monet autem cavendum ne opinio invalescat illa, Fratres a  
Scholis Christianis debere primas dare institutioni puerili, reli-  
giosae professioni secundas: multo enim maioribus officiis obli-  
gantur illi erga Deum, quam erga proximos. > 87

Decretum « Decreto regio ». S. Congregationis Consistorialis die 5  
mensis Maii, quo pagus, cui nomen Wacklbeckerfeld, ab Ar-  
chidioecesi Coloniensi separatur et dioecesi Monasteriensi subii-  
citur > 89

Epistola « Sollicito vehementer animo », die 5 mensis Maii, ad Ioseph  
Sebastianum S. R. E. Cardinalem Neto, Patriarcham Olissip-  
ponensium, et ad ceteros Archiepiscopos et Episcopos Regni  
Lusitaniae. Scribendi occasionem necessitatemque inde habet  
quod alumni sacrorum claram Lusitaniae urbem indignis rebus  
commovissent. Itaque non modo aegritudinem testatur Suam,  
sed causam sumit idoneam cohortandorum Praesulum, ut iuven-  
tutis sacrae institutionem studiosissime accurent, si cordi eis  
est suppleri identidem Clerum sacerdotibus bonis. Neque vero  
satis esse edocet ad parandam optimorum sacerdotum copiam,  
solo in Seminario collocare curas: opus enim ad haec est ut nihil  
temere in adsciscendis sacrorum ministris fiat. His ad utilitatem  
Lusitaniae monitis, illud prostremo Se velle declarat, intermissum  
morem habendi Episcoporum coetus quamprimum revocari > 92

Epistola « Acre nefariumque bellum », die 14 mensis Maii, ad Episco-  
pos ceterosque locorum Ordinarios Reipublicae Aequatorianae.

De illatis ab iis, qui Reipublicae praesunt, in religionem catholicae iniuriis, expostulat, vereturque ne eorum exempla sensim in eos qui subsunt sic possint, ut istorum cum Romana Sede coniunctionem extenuent. Fideles vero monet ne e direptione ecclesiasticorum bonorum deminutum quidquam de sacro-sancto Ecclesiae dominio putent; eosque adhortatur ut redactae ad inopiam ecclesiae, pro divini cultus necessitatibus, subsidio veniant.

PAG. 95

Motu proprio « *La Croce Pectorale* », die 24 mensis Maii, de pectorali cruce etiam a Purpuratis Patribus gestanda, qui episcopali consecratione aucti non sint.

» 98

Epistola « *Inter plura et egregia* », die 31 mensis Maii, ad Abbatem generalem ordinis Cistercensium reformatorum. Tribus Congregationibus Cistercensium Trappistarum, Leonis XIII fel. rec. iussu, in Ordinem Cisterciensium Reformatorum seu strictioris observantiae coactis, opportunum dicit nonnulla praeescriptionum inculcare capita, quibus bene copta unitas et aequalitas disciplinae provehatur in melius

» 101

Bulla, seu Litterae Apostolicae « *Almae Urbis* », die 1 mensis Iunii, de duabus novis constituendis paroeciis Sanctae Mariae ad Aedem Novam et Sancti Ioachim in pratis de Urbe. Novissimis Urbis conditionibus, quae amplificata magnis aedificiorum accessionibus est, quum aliae complures, tum ea etiam est oborta necessitas, disparitatis adimendae paroeciarum, inter medias praesertim et eas quae in regionibus extremis sitae sunt; illas exiguum incolarum complexas numerum, istas patentes latissime incolisque redundantes. Quapropter paroeciis extinctis duabus, id est Sancti Thomae in vico Parione, et Sanctae Luciae del Gonfalone, duas earum loco, in templis longe opportunitibus, condit paroecias. quas supra nominavimus, hisque assignat bona, redditus, iura abolitarum paroeciarum omnia, ita quidem ut quae fuerunt paroeciae Sanctae Luciae, ea posthac paroeciae Sancti Ioachim sint, quae vero Sancti Thomas, ea ad paroeciam Sanctae Mariae pertineant.

» 105

Epistola « *Quibus Nos litteris* », die 8 mensis Iunii, ad augustissimum potentissimumque Imperatorem Sinarum. Gratum profitetur animum et pro litteris perurbanis, quibus, epistolae datae a Pontifice, bene ominandi causa, ad Imperatricem Sinarum, Imperator idem rescriperat, et pro munere per amplio ac maxime nobili, quo Sanctitatis Suae is donum rependerat. PAG. 109

Epistola « *Qui eucharisticum* », die 9 mensis Iunii, ad Ioseph S. R. E. Cardinalem Francica Nava di Bontisé, Archiepiscopum Catanensium. Indictum Catanae eucharisticum conventum laetitia, gratulatione et votis prosequitur, illud praesertim exoptans ut ea magis in coetu disserenda eligantur, quae ad actionem vitae pertineant. In his perpetuum Sacramenti cultum commendandum arbitratur. apud piarum Catanensium seminarum sodalitatem, et alibi etiam, multa cum laude florentem ➤ 110

Epistola Encyclica « *Il fermo proposito* » die 11 mensis Iunii ad Episcopos Italiae, de actione catholica. Actionis catholicae fines, perinde atque industriae ipsius Ecclesiae, latissime patere declarat, quippe qui universa recipient quae, directe obliqueve, sint instituto Ecclesiae consentanea, bona id est animorum, et civilem christianae religionis cultum. Istam vero maxime humitatem christianam qui, initis foederibus, assequendam spectent, ii sunt dicendi, in universa varietate operum, quorum se praestent auctores, actionem catholicam facere. Haec quidem actio nullo non tempore exstitit, re eadem, specie ac nomine dissimilis. - Qui eidem se dedant, eos esse oportet, ante omnia, catholicos non nomine tenus, sed vita, moribus, animi iudicio. - Operum vero, in quibus incumbat catholica actio necesse est, primum in solutione est situm *quaestionis socialis*, e principiis religionis catholicae derivanda, duce semper concordia animorum. Ad eam assequendam maximopere conducere declarat sodalitatem, cui nomen *unio popularis*, tentata aliis in locis et probata; isti, tamquam centro, opera cetera adhaerescant, communi sociata proposito, praesidiorum discriminine seiuncta. - Porro actio catholica omnino se exhibeat oportet aptam temporibus progressionique civilis cultus stu-

diorumque: et quoniam universis facultatem civitates faciunt dandi operam reipublicae moderandae, catholicos quoque id posse nemo dubitat. Quod hac in re sancitum a postremis duobus Decessoribus est, ne catholici ferant pro regenda civitate suffragia, idem, generatim, gravissimis de caussis, Pontifex sancit; addit autem, soluturum Se ab eiusmodi lege populos, episcoporum tamen rogatu, si quando reipublicae salus id postulet; sequitur debere catholicos ad alendam civitatis vitam sese mature apparare. - Hisce de dirimenda quaestione sociali positis, cetera etiam incepta Pontifex commendat, quae valere ad catholicam provehendam actionem possint, quaeque singulis dioecesisibus propriae sint. - Mox illud edicit, maximi vere ponderis, universa quae ad catholicam actionem pertineant, nec posse nec debere ab eorum, qui in Ecclesia praesunt, vigilantia et potestate subduci. Adiicit postremo vigilandum sedulo esse ne, qui e sacro clero sunt, ingenio acti temporum, pluris utilitates populi fluxas, quam sempiterna animorum bona facienda arbitrentur.

PAG. 112

Epistola « *Sancti Doctoris Alfonsi* », die 12 mensis Iunii, ad Leonardum Gaudé, Sacerdotem Sodalem Congregationis SS<sup>mi</sup> Redemptoris. Editam ab eo Theologiam Moralem Sancti Alfonsi de Ligorio nomini permittit dicari Suo, gratulaturque apparatum esse diligentissime

» 133

Epistola « *Vestrar e Fuldensi* », die 15 mensis Iunii, ad Georgium S. R. E. Cardinalem Kopp, Episcopum Vratislaviensium, Antonium S. R. E. Cardinalem Fischer, Archiepiscopum Coloniensium, ceterosque Archiepiscopos et Episcopos regni Borussiae. Legisse Se non sine multa delectatione litteras scribit, e Fuldensi congresione datas, utilitatemque e solemnibus Bonifacianis sive habitam sive expectandam plurimam esse agnoscit

» 135

Epistola « *Quae bona* », die 19 mensis Iunii ad Augustissimum Serenissimumque Principem Oscar II, Sueciae et Norvegiae Regem. De nuptiis Regalis Celsitudinis Suae Gustavi Adolfi-

phi, ducis de Scania, cum Regali Celsitudine Sua Margarita de Connaught gratulatur, feliciaque nuncupat vota pro Celsissimis Sponsis, itemque pro Rege et pro rei catholicae incremento

PAG. 137

Motu proprio « *Tutte le istituzioni umane* », die 20 mensis Iunii, quo veteres leges Sodalitatis musicae Pontificalis abolentur, novaque cantoribus e domo Pontificis disciplina, pro tempore ingenio, constituitur.

139

Epistola « *La benevolenza* », die 23 mensis Iunii, ad Marianum S. R. E. Cardinalem Rampolla del Tindaro, Patriarchalis Basilicae Vaticanae Archipresbyterum. Eum reddit certiores, deliberatum Sibi esse scholas Lycei, Philosophiae ac Theologiae in Pontificio Seminario Vaticano, utilitatis caussa, abolere, cauto ut qui alumni Theologiae studeant, Pontificiae Universitatis Gregorianae, qui vero e Lyceo sint, Pontificii Seminarii Romani Scholas frequentent.

» 142

Epistola « *Quem Burgensem* », die 25 mensis Iunii, ad Gregorium Mariam Archiepiscopum Burgensem, quem propterea laudibus honestandum censet quod Concilio Provinciali Burgensi cogendo operam dederit, idemque feliciter habuerit, decretaque ediderit conventu lata

» 144

Epistola « *Quae Nobis esset* » die 1 mensis Iulii ad Marcellum Archiepiscopum Hispalensium. Suam de catholicis in Hispania sodalitatibus mentem, plus semel patefactam, confirmat; foederatis eiusmodi coetibus ut catholici dent nomen opemque ferant, exoptat, quippe qui et commoditatem creent Religioni plurimam et necessitatibus temporum congruant; eorum postremo, quotquot in Hispania sunt consociationum harum auctores, sollertia probat; in primisque Hispalensium Archiepiscopum pro navata in rem opera laudat, beneque de Ecclesia meritum dicit

» 146

Motu proprio « *Sacrosancta Tridentina Synodus* », die 16 mensis Iulii, de examinibus ordinandorum in Urbe. Quandoquidem

neglecta nonnihil, decursu temporum, cernit quae sive Tridentina Synodus, sive Decessores de doctrinae periculo ab ordinandis rite faciendo monuerunt, quid in posterum in ea re sit praestandum enucleatius edicit et distinctius statuit

PAG. 149

Decretum « *Catholici Orbis dioeceses* », S. Congregationis Consistorialis, die 11 mensis Augusti, quo urbs *Pachuca* ab Archidioecesi Mexicana separatur et propiori dioecesi de *Tulancingo* coniungitur; civitas vero *Tula* cum vicariatu *Traxcuapan* a dioecesi de *Tulancingo* seiungitur et Metropolitanae Ecclesiae Mexicanae attribuitur

» 152

Epistola « *Habiti quotannis* », die 14 mensis Augusti ad virum claram Burguburn, Doctorem, Praesidemque coetus conventui LII catholicorum Germaniae apparando. Congressionem praemilientibus laudem impertit, et ex iis, quae congressuri persequenda constituerunt, auspicia fecundi exitus colligit.

» 155

Litterae Apostolicae « *In hac sublimi* », die 17 mensis Augusti, quibus e Vicariatu Apostolico territorii Indorum nova conditur dioecesis, *Oklahomensis* nuncupanda

» 158

Epistola « *Qui apparando* », die 4 mensis Septembbris, ad Antonium Joseph S. R. E. Cardinalem Gruscha, Archiepiscopum Vindobonensium. Proximum catholicorum totius Austriae conventum non tam, ut antea, in provehenda, quam in defendenda religione totum esse oportere monet, quandoquidem impie iniicitur serpitque error, catholicam rem iam non congruere praesenti humanitatis statui, illudque etiam osoribus Religionis propositum est, sub liberae scholae signis universos colligere, qui contra sentiant, disciplinamque educandae rite iuventutis e manibus nostris eripere

» 161

Epistola « *Per moleste equidem* », die 7 mensis Septembbris ad Simeonem episcopum de Nicaragua. Eum fuisse e patria exturbatum, eorum opera qui rempublicam administrant, conqueritur;

Epicopum solatur, spemque concipit fore ut liceat eidem patriam repetere.

PAG. 164

Epistola « *Tertio exeunte* », die 8 mensis Septembris, ad Aidanum Gasquet, Abbatem, et Congregationis Anglo-Benedictinae Praesidem. Quum trecenti explerentur anni, postquam S. Gregorii Magni in Anglia coenobium cepit initia, historiam Congregationis Anglo-Benedictinae, praecipueque monasterii illius perlustris commemorat. Ad solemnia vero efficienda celebriora, plura Pontifex, gratiae causa, Ordini indulget, eaque sive saeculari tantum profutura faustitati, sive perpetuo mansura. » 166

Epistola « *Auspicata appetente* », die 12 mensis Septembris ad Petrum Lambertum S. R. E. Cardinalem Goossens, Archiepiscopum Mechliniensium, et ad ceteros Belgarum episcopos. Praesules dilaudat, quod initum a Luitpoldo Rege consilium, templi, curatione publica, aedificandi honori Cordis Iesu, adiuvarint, populisque commendarint; dono dein Se mittere nuntiat, ei templo destinatum, calicem sacrificalem » 170

Epistola « *Magnopere Nos* », die 24 mensis Septembris, ad Emma-nuelm Archiepiscopum Limanorum et ad ceteros Episcopos Reipublicae Peruvianaæ. Ab iis, postquam una simul convene-rant, certior factus de rebus communiter actis, impertienda laude Pontifex resorbit, et, pro explorata eiusmodi conven-tuum utilitate, sanctissimæ legis instar illud servari velle declarat, quod in Plenario Americae Latinae Concilio prae-scriptum est, de episcopalibus coetibus exacto quoque triennio celebrandis » 172

Epistola « *Nostram Pastoris* », die 18 mensis Octobris, ad Franci-scum Archiepiscopum Westmonasteriensium. Catholicorum illius regni, praecipueque Archiepiscopi, successorum eius, curionum, magistrorum magistrarumque sollicitudinem de scholis catholice habendis multis laudibus ornat. Istam vero praestantissimam caussam valde commendat, quo citius vot-rum summam Anglia catholica adipiscatur, ne eorum quidem

posthabita opera, qui, et si a religione nostra dissident, nobis-  
cum tamen consentiant de iuventute religiose instituenda. PAG.

174

Epistola « *Illos vere* », die 29 mensis Octobris, ad Patritium  
Franciscum S. R. E. Cardinalem Moran, Archiepiscopum  
Sydneyensem praesidemque Australiensis Synodi tertiae, et  
ad ceteros Archiepiscopos et Episcopos Australiae. Fructibus  
delectari Se profitetur e tertia illa Synodo perceptis, Episco-  
pisque gratulatnr quod fideles doceant exempla pietatis et fidei  
acatholicias tradere .

» 176

Litterae Apostolicae « *Opus a Praeservatione Fidei* », die 1 mensis  
Novembri, quibus utilitatem necessitatemque operis eiusdem  
describit, eique provehendo plures, e caelesti Ecclesiae the-  
sauro, gratias promit, fidelium sacerdotumque commodo, qui  
adscripti aut adscribendi operi sint .

» 178

Allocutio « *Duplicem, nostis* », habita in Consistorio die 14 mensis  
Novembri anno superiore 1904. Antequam de duobus Beatis  
viris in Sanctorum album rite referendis, et de novis creandis  
episcopis agat, iniurias persecutur exponitque principes, in  
Ecclesiam, ab iis qui Galliae praesunt, illatas. Pactas, supe-  
riore saeculo, inter Apostolicam Sedem et Galliam conditiones  
memorat, evincitque praestitis, quae spoponderat, Ecclesiam  
singula, de nominandis per civitatem episcopis, de servandis  
securitatis publicae legibus, de verenda, quaecumque ea de-  
mum fuerit, temperatione civitatis, de custodienda transactione,  
suarum causa facultatum, inita; non item praestitis, quae  
sua essent ex foedere officia, rempublicam, quippe quae nec  
liberam permiserit facultatem catholicae religionis in Gallia  
profitendae; nec religiosas sodalitates siverit in patria conse-  
stere; nec, quod gravius longe est, in cooptatione episcoporum  
passa sit explorari per Pontificem designatorum merita, eosque,  
si forte oportuisset, reiici, qui minus idonei fuissent reperti; nec  
eos, interea, permittat canonice institui, qui probati Ecclesiae  
sint; nec denique foedus, immo iustitiam de sustentatione prae-  
benda Clericis, non, pro libidine, perfringat. Igitur iura san-

ctissima Ecclesiae esse violata, notataque alieno criminis dignitatem Sedis Apostolicae publice conqueritur, nullo tamen cum sensu acerbitatis in quemquam.

Mox Beatum Alexandrum Sauli et Beatum Gerardum Maiella, cognita rite causa Canonizationis, Sanctorum honoribus auget; postremo Paulum Sabbaghian, ab Episcopis Armenio ritu ad Patriarchatum Ciliciensem Armeniorum eventam, Petrumque XII nominatum, confirmat, ordinemque supplet Episcoporum

P.A.E. 184

Epiſtola « Poloniae populum », die 3 mensis Decembris ad Archiepiscopum et Episcopos Poloniae, quae Russico Imperio paret. Amantissimus Poloniae universae Pontifex, eam modo alloquendam Poloniae partem existimat quae Russiarum Imperio subest, idque praesentium calamitatum cauſsa. Episcopos itaque adhortatur ut in restituenda pace concordiaque adlaborent, quibus quidem redintegrandi bonis id censet prodease, si quis mala reputet Poloniam exagitantia, officiaque consideret, quibus Episcopi fidelesque teneantur. Mala quae sint attigit, eorumque fontes deseribit. Quae dein ad repellenda mala conducant, enarrat, eaque nihil esse aliud monet, quam officia catholicorum. In his primo loco est collocanda fidei catholicae professio, opere, non verbis, explenda: secundo, debere Polonos, in perturbatione reipublicae, tum ab ordine et pace stare, tum etiam, ad tuendam tranquillitatem pacis, in soliditates coetusque coire, turbulentorum civium secutos morem; postremo, eniti eosdem opus esse, quatenus legibus concedatur, ut catholicis adolescentibus catholica pateant gymnasia. Scribendi finem facturus, Imperatoris Russiarum elementiam laudat, quod de conscientiae libertate securos ille populos effecerit.